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تاثیر رفتار و گفتار انسان در سرنوشت

رفتار و گفتار آدمی تاثیر اساسی در سرنوشت انسان دارد همانگونه که رفتار شایسته ممکن است انسان را به بالاترین

مرتبه انسانی برساند امکان دارد انسان در اثر برخورد نادرست ارزش و احترام خود را از بین ببرد.

رفتار و گفتار آدمی تاثیر اساسی در سرنوشت انسان دارد همانگونه که رفتار شایسته ممکن است انسان را به بالاترین
مرتبه انسانی برساند امکان دارد انسان در اثر برخورد نادرست ارزش و احترام خود را از بین ببرد. آزار و اذیت دیگران به هر
شکل و عنوان که باشد به انسان ضربه می زند و نه تنها موجب عذاب اخروی است بلکه دنیا را نیز همچون جهنمی می
کند که انسان در آن عذاب می کشد. آزار دهندگان همیشه مورد نفرت و دشنام مردم هستند و کسی به آنها علاقه مند
نیست. از نظر خداوند انسان مردم آزار، گناه بزرگی را به دوش می کشد. مردم آزاری مورد نکوهش شدید اسلام است و

روایات در مذمت انسان هایی که دیگران را اذیت می کنند بسیار است.

به گزارش ایسنا، دین اسلام برای تمام مسائل زندگی و اخلاقی برنامه دارد و با پیروی از آن می توانیم به تعالی و رشد
و مهمتر از همه به آرامش برسیم. اسلام نسبت به نوع رفتار با همنوع و رعایت حقوق یکدیگر تاکید دارد و حتی در رابطه
با عدم آزار رساندن به موجودات زنده نیز تاکید زیادی کرده است. از بارزترین نشانه های پیروی از رسول اکرم(ص) رعایت
حقوق دیگران و اجتناب از آزار رساندن به مردم است. اهمیت این ویژگی در سیره نبوی(ص) به قدری زیاد است که بدون
توجه و اهمیت به آن نمی توان شخص را مسلمان نامید در دین مبین اسلام اساسا به کسی مسلمان گفته می شود

که همه مسلمانان از دست و زبان او در امان باشند.

«قَالَ قَالَ أَبُو جَعْفَرٍ علیه السلام یا سُلَیمَانُ أَتَدْرِی مَنِ الْمُسْلِمُ قُلْتُ جُعِلْتُ فِدَاکَ أَنْتَ أَعْلَمُ قَالَ الْمُسْلِمُ مَنْ سَلِمَ
الْمُسْلِمُونَ مِنْ لِسَانِهِ وَیدِه؛ مسلمان را کسی معرفی کردند که مردم از دست و زبان او در امان باشند. »(الکافی جلد۲

صفحه۲۳۳)

همچنین پیامبر خدا (ص) می فرمایند: «به مردم آزار نرسان، که بی آزاری صدقه ای است که برای خودت می پردازی.
»(بحار الأنوار؛ ۷۵/ ۱۹/۵۴)

امام جعفر صادق (ع) می فرمایند؛ «قَالَ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ لِیأْذَنْ بِحَرْبٍ مِنِّی مَنْ آذَی عَبْدِی الْمُؤْمِنَ؛ خداوند متعال فرموده
است : هر که بنده مومن مرا اذیت کند همانا خود را به جنگ با من آماده ساخته است. »(الکافی جلد۲ صفحه۳۵۰)

حضرت رسول (ص) می فرمایند: «لا یحِلُّ لِمُؤْمِنٍ أَنْ یشِیرَ إِلَی أَخِیهِ بِنَظْرَةٍ تُؤْذِیهِ؛ مومن حق ندارد طوری به برادر مومن
خود نگاه کند که موجب رنجش و اذیت او بشود. » (مجموعه ورام جلد۱ صفحه ۹۸) دین مبین اسلام به مسلمانان اجازه

نمی دهد حتی بوسیله نگاه کردن نیز موجب عدم رضایت و آزردگی خاطر دیگران فراهم آورند.

اگرچه که همیشه تهمت ها و نسب های ناروا در میان مسلمانان وجود داشته اما روزی از تمام گفته ها و نسبت های
ناروا پرسش می شود. از امام صادق(ع) روایت شده که فرمود: وقتی روز قیامت فرا رسد، منادی ندا در دهد که آزار
دهندگان دوستان من کجا هستند؟ دسته ای بپاخیزند که در رویشان گوشتی نیست، پس گفته می شود، اینها آن
افرادی هستند که مومنین را اذیت نموده و با آنها دشمنی کرده و اظهار عداوت نموده اند و آنان را در دینشان سرزنش

کردند سپس فرمان داده شوند که به سوی جهنم روان گردند.

در اسلام بسیار سفارش به احترام و اکرام مومن شده و هیچ کس حق ندارد مومنی را مورد آزار و اذیت قرار دهد،
همانطور که در آیات و روایات آمده که پشت سرمومن صحبت کردن غیبت محسوب می شود و در مورد زیان و آزار و اذیت
برادران و خواهران دینی وارد شده که آزار بندگان مومن خداوند موجب غضب و عذاب الهی است و باز داشتن آن از آنان
سبب ایمنی از عذاب و خشم خدایی خواهد بود. باید متوجه بود که خشم خداوند ناچیز و بی اهمیت نبوده و شوخی
بردار هم نیست. غضب الهی چیزی است که پیامبران از آن وحشتناک و ائمه (ع) از آن گریزانند و شخصی همچون

حضرت یحیی (ع) از آن گریان است.
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